
 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 
SETTORE SEGRETERIE STUDENTI 
 

IL RETTORE 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “Disposizioni legislative in materia di 
documentazione amministrativa” e, in particolare, gli artt. 75 e 76; 

VISTO il D.R. n. 726 - prot. n. 27851 del 21 luglio 2021 con il quale è stata indetta, per 
l’a.a. 2020/2021, una selezione, per titoli ed esami, per l’accesso al corso di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità attivato presso questa Università; 

LETTO l’art. 11 del suddetto bando a norma del quale “nel caso in cui la graduatoria dei 
candidati ammessi risulti composta da un numero di candidati inferiore al numero 
di posti messi a bando, si può procedere ad integrarla con soggetti, collocati in 
posizione non utile nelle graduatorie di merito di altri Atenei, che ne facciano 
specifica richiesta, a loro volta graduati e ammessi sino ad esaurimento dei posti 
disponibili”; 

VISTO il D.R. n. 1297 del 26 novembre 2021 con il quale sono stati approvati gli atti e la 
conseguente graduatoria di merito della selezione relativa alla Scuola primaria; 

CONSIDERATO che il numero dei candidati ammessi al corso per la Scuola primaria è inferiore ai 
posti messi a bando; 

LETTO il D.R. n. 1318 del 30 novembre 2021 con il quale è stata riaperta la suddetta 
graduatoria, consentendo di presentare domanda ai candidati risultati idonei 
all’esito delle procedure selettive svolte presso altri Atenei e collocati in posizione 
non utile ai fini dell’immatricolazione presso tali Università; 

VISTO il D.R. n. 1389 del 14 dicembre 2021 con il quale è stata nominata la 
Commissione preposta alla valutazione delle suddette domande; 

VISTO il verbale redatto in data 14 dicembre 2021 dalla suddetta Commissione che, 
all’esito della valutazione delle domande regolarmente presentate, ha redatto la 
relativa graduatoria finale; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11 del bando sopra citato, in caso di parità di punteggio 
prevale il candidato con maggiore anzianità di servizio di insegnamento sul 
sostegno nelle scuole e che, in caso di ulteriore parità ovvero in caso di candidati 
che non abbiano svolto tale servizio, prevale il candidato che sia 
anagraficamente più giovane; 

VISTO il D.R. n. 1407 del 15 dicembre 2021 con il quale è stata approvata, sotto 
condizione dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti per 
la partecipazione al corso e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 
dichiarazione sostitutiva, la graduatoria finale dei candidati risultati idonei all’esito 
delle procedure selettive svolte presso altri Atenei e collocati in posizione non 
utile ai fini dell’immatricolazione, redatta dalla Commissione nominata con il 
suddetto D.R. n. 1389 del 14 dicembre 2021 e riportata nell’allegato n. 1 al 
decreto stesso; 

CONSIDERATO che il suddetto D.R. n. 1407 del 15 dicembre 2021 è stato pubblicato all’Albo 
ufficiale di Ateneo nella stessa data al n. 838 di repertorio; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VISTO l’art. 21 nonies della legge n. 241/1990; 
CONSIDERATO che, a seguito della segnalazione della candidata Tauro Elisa, è stato rilevato un 

errore materiale nell’indicazione della data di nascita di alcuni candidati presenti 
nella graduatoria stessa; 

CONSIDERATO che tale errore inficia per alcuni aspetti la validità della graduatoria medesima, 
tenuto conto del criterio di precedenza a parità di punteggio sopra ricordato; 

RITENUTO necessario, nell’esercizio dei poteri di autotutela, annullare la graduatoria 
approvata con il suddetto D.R. n. 1407 del 15 dicembre 2021 e, all’esito del 
supplemento istruttorio svolto dal competente Ufficio, approvare la graduatoria 
corretta; 

CONSIDERATO che la graduatoria finale rettificata viene approvata sotto condizione 
dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti per la 
partecipazione al corso e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 
dichiarazione sostitutiva; 

DECRETA 

Art. 1 
Sono annullati la graduatoria finale dei candidati risultati idonei all’esito delle procedure selettive 
svolte presso altri Atenei e collocati in posizione non utile ai fini dell’immatricolazione, redatta dalla 
Commissione nominata con il D.R. n. 1389 del 14 dicembre 2021 richiamato nelle premesse, e il 
conseguente elenco dei candidati ammessi, per l’a.a. 2020/2021, al corso di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità 
di questa Università per la Scuola primaria, come riportati rispettivamente negli allegati nn. 1 e 2 
del D.R. n. 1407 del 15 dicembre 2021. 

Art. 2 
È approvata, in sostituzione della precedente annullata e sotto condizione dell’accertamento del 
possesso da parte dei candidati dei requisiti per la partecipazione al corso e della veridicità delle 
dichiarazioni rese mediante dichiarazione sostitutiva, la graduatoria finale come riportata 
nell’allegato n. 1, che è parte integrante del presente Decreto Rettorale. 
In ragione del numero dei posti disponibili sono ammessi, per l’a.a. 2020/2021, al corso di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità per la Scuola primaria i candidati i cui nominativi sono riportati nell’allegato n. 
2, che è parte integrante del presente Decreto Rettorale. 

Art. 3 
Restano efficaci, con la conseguente salvezza di tutti gli atti consequenziali, le preimmatricolazioni 
effettuate da tutti i candidati che rimangono in posizione utile per l’iscrizione al suddetto corso. 
Restano ferme le disposizioni contenute negli artt. 2, 3 e 4 del suddetto D.R. n. 1407 del 15 
dicembre 2021 anche con riferimento a modalità e termini di iscrizione. 
È annullata, con efficacia ex tunc, l’ammissione al corso della candidata Tauro Elisa, che non è più 
in posizione utile per l’ammissione al corso. 
Sono annullati, con efficacia ex tunc, tutti gli atti consequenziali alla suddetta ammissione posti in 
essere dalla candidata Tauro Elisa. 

Art. 4 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo on line. Tale pubblicazione 
ha valore di notifica ufficiale agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Luca BRUNESE 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
http://www.albo.unimol.it/nuovo.htm

		2021-12-16T11:33:16+0100
	IT
	Luca Brunese


		2021-12-16T11:50:47+0100
	IT
	Rita Tempesta




